ensem expeditionem, subsidiaque ferenda: simulata animi alacritate, festiuis purpureisque vestibus indutus, ciuitatem lustrauit, omnibusque palam testatus est, se non tam graui ter ferre interitum filij, quam magni facere, quod honesta morte dignaque suis natalibus occubisset: Verum magno statum hostibus fortissimi adolefcentis funus, & oppugnatam Diurn, inter minas iactitabat. Ita que protinus Aluarum Cugnam cum celoce emittit, cui diplomate ad id dato, colligendi omnes nostras nauas, quae per litus Indicum disperse vagabantur, potestatem fecit imperatque quotquot eo mense aggregasset, illis cum Diurn secum abduceret. Is itaque quinque celocibus cum mediocri hominum manu, sub ipsius mensis finem, in portum Diensem recipitur. A eius aduentu, militum delectu habito, mille ducens torum copiam numerus excedebat. Per hunc scripsit Prorex ad Mascaregnam, ne ante eius aduentum, quenquam extra arcis moenia amplius cum hostibus confligere pateretur. Postea dimisso Goa, Aluaro Cugna, per summam festinationem quadringenti milites, quinque nauibus imponitur, inter quos aliquot architecti & latomi fuere. In varijs vltimis temporibus, Dienfia aestuaria intra paucos dies tenuerunt, Bello itaque promiscuis cladibus seueiente, nostri aliquot hostium nauas, quae ex sinu Arabico in Cambaiam enauigabant, interceperunt,

quarum

quarum

quarum

quarum pars potissima mercibus nobilissimis onusta erat. In ipsidem erat consanguineus quidam Coij Sophari, quem Sopharus ipse dum viueret, Cairum (militis colligendi gratia) amandarat, & is nunc exercitum bene magnum, & ad rem bellicam egregie instructum, secum ducebat. Sed acri nauali praelio superatus, fere omnes suos amisit. Solus enim dum taxat Sophari consanguineus cum aliquot nobilibus, ceteris interfectis, viuis reseruatus est. Verum & ij quum in arcem deducti essent, iugulati sunt, ac eorum capita secundo aquarum refluxu, in hostium castra ac oppidum praeterlabi desueretque sinuntur, ut agniti a suis, luctum in castris ac desperationem facerent. De nostris permulti in hac nauali dimicatione vulnerati fuere, mortui quoque non pauci. At Prorex, qui Goae reliquam classem instruebat, tempus idoneum nactus, cum septuaginta circiter nauibus e portu soluit, ac difficillimis tempestatibus, vsus, Bazainum tenuit. Quo in loco vnica classem, quae ventorum asperitate dispersa, simul appellere non potuit, expectare proposuit. Ibi autem commorans, ne tempus tereretur, Emas nucleum Limicum cum minoribus aliquot longinuisibus ad Surraticum litus inuadendum misit. Qui strage hostium non vulgari, cum ingenti nauium praeda, littoribusque populatis, Bazainum reuertitur.

Reuerso

Reuerso

Reuerso Limico, Prorex qui quamdiu classis in statione littoris ventis aduersis retentus fuit, nunquam vos luerat in terram descendere, post sedecim dies quod venerat Bazainum, anchoris sublatis Diem versus nauigauit, interque nauigandum, iterum Emanuelem ipsum Limicum ad sinum Cambaicum explorandum vexandumque premissit. Qui aliquot hostium nauibus submersis, pagis atque incensis, insuper caede non minima qua quauerlum edita, Brammaluci tamen bene de nostra amicitia meriti ditiosibus intactis, ad Mors tuorum insulam se Proregi coniunxit. Inde rebus omnibus ordine dispositis, velo dato, felicibus auspicijs septima Nouembris, vniuersa classe salua, cum mille Sexcentis militibus Lusitanis, ad portum Diensem applicuit, quo iam appulerat Laurentius Petreus Tabora, dux eius classis quam Lusitania singulis quibusque annis in Indiam mittere consueuit. Is enim vbi Cochinum venit, & quae ad Diem agebantur, rescieuit, classe illie integra relicta, Proregis aduentum vno die antecuerat. Cuius prouida diligentia, indubitata nostri de futura victoria opinionem conceperunt. Prorex igitur arcis aestuaria ingressus, anchoris iactis, nauibusque ordine dispositis, Mascaregnae per nuncium iniungit, vt quam primum ad se veniat. Qui posteaquam aduenit, & de belli gerendi rationibus inter ipsos vtrorumque habitus sermo fuerat, in arcem reuertitur. Postero vero die, in ea parte

parte, qua mesopyrgion illud maius mare respicit, binæ scalae iubente Mascaregna apponunt, per quas nostri sese in arcem, aestu recedente, commodè recis pere poterant. Atque etiam per omnes arcis turres, nec non in ea quae in aluco fluuij posita est, bombardae nouo ordine disponuntur. Cui negotio naues aliquot adhibentur, ex quibus omnibus die noctuque omni contentione in hostium castra tela emittebant. Quae iaculat ioc, ea ruina est facta, quae postea magno vltimis nostris fuit. Nam per ea loca, quali reuultis repagulis, castra tentari primum coepit sunt. Hostes vero his rebus minimè perterriti, alacri erectoque animo, futurum praetium expectabant. Ergo ad munitiones tuendas selectiores milites bombardis manualibus instructos apponunt, quibus & alij praesto erant, ad id collecti, vt igneos globos, & amphoras igneas in nostros proiecerent. Insuper in turribus, quas super flumen in murorum angulis antea erexerant, hic illic patefactis foraminibus bombardas admouent, vt ex ea parte nostros in terram descendere prohiberent. Nam per eum locum suspicabantur Proregem castra inuasurum. Quamobrem quindecim milia militum ad descensum prohibendum eodem in loco vna cum excubitoribus constituunt, qui sacramento militari addicti diuerserant, nostrorum in impetum quibuscuque se rationibus laturos, repressurosque esse. Atque ita reliqua, quae ad descensionem pertinere videbantur, suo ordine